6% do somatório da Receita Tributária e das Transferências previstas no 
§5º do art. 153 e nos arts. 158 e 159 da Constituição Federal, efetivamente 
realizado no exercício anterior. DECRETA: Art. 1º. O limite de recursos 
financeiros a ser repassado ao Poder Legislativo no corrente exercício é de 
R$ 32.497.242,76 (trinta e dois milhões quatrocentos e noventa e sete mil 
duzentos e quarenta e dois reais e setenta e seis centavos), anuais, 
resultando em uma parcela mensal de R$ 2.708.103,56 (dois milhões 
setecentos e oito mil cento e três reais e cinquenta e seis centavos). Art. 2º. 
Os repasses mensais definidos no artigo anterior serão efetuados até o dia 
20 (vinte) de cada mês. Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, tendo eficácia até 31 de dezembro de 2026.